2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

областного бюджета

	В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от  29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», в целях временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Ивановской области Правительство Ивановской области постановляет:

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусмотрев на 2025 год по Департаменту социальной защиты населения Ивановской области:

увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на мероприятия по временному размещению и питанию граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию, в пунктах временного размещения и питания на территории Ивановской области (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) в рамках непрограммных направлений деятельности органов государственной власти Ивановской области и иных государственных органов Ивановской области в размере 876 354,00 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на мероприятия по временному размещению и питанию граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Ивановской области (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), в рамках непрограммных направлений деятельности органов государственной власти Ивановской области и иных государственных органов Ивановской области в размере 876 354,00 руб.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области Дрыганову Е.В. и заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской области Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский